ПРОТОКОЛ
выездного заседания Координационного совета по развитию

инвестиционной и предпринимательской активности, защите прав
предпринимателей в Чувашской Республике

от 14 ноября 2023 г. № 10
г. Чебоксары

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
Глава Чувашской Республики

О.А. Николаев

Присутствовали:

члены Совета - по отдельному списку

приглашенные - по отдельному списку

I. О внедрении инвестиционного стандарта на региональном уровне
(Краснов, Николаев )

1.1. Принять к сведению информацию заместителя Председателя
Кабинета Министров Чувашской Республики - министра экономического
развития и имущественных отношений Чувашской Республики Д.И. Краснова
по данному вопросу.

1.2. Минэкономразвития Чувашии (Д.И. Краснову) совместно с
исполнительными органами Чувашской Республики, главами администраций
городских округов, главами муниципальных округов Чувашской Республики
продолжить работу по усовершенствованию взаимодействия с инвесторами.

Срок: постоянно.
1.3. АНО «Агентство инвестиционного развития Чувашии»

(Д.Г. Васильеву) совместно с исполнительными органами Чувашской
Республики, главами администраций городских округов, главами
муниципальных округов Чувашской Республики ежемесячно актуализировать
инвестиционную карту, размещенную на Инвестиционном портале Чувашской
Республики.

Срок: ежемесячно.

II. О муниципальном инвестиционном стандарте, о реализации
инвестиционного профиля муниципального образования как

стратегического документа инвестиционного развития муниципалитета
(Спирин, Краснов, Николаев)

2.1. Принять к сведению информацию временно исполняющего
полномочия главы города Чебоксары Д.В. Спирина по данному вопросу.

2.2. Минэкономразвития Чувашии (Д.И. Краснову) совместно с АНО
«Агентство инвестиционного развития Чувашии» Д.Г. Васильевым), главами
администраций городских округов, главами муниципальных округов Чувашской
Республики организовать работу по внедрению элементов муниципального
стандарта согласно методическим рекомендациям по организации системной
работы по сопровождению инвестицк^онных-- прое1ШЩ7:^:;^лйуницйггальными
образованиями с учетом внедрения в субъекхах -Российской

зяшской Республики
Федерации

Г[’о СТУПИЛО /уа/рп/лап
.. 11 НПЯ 20 г. вх.